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Le dispositif permanent d’observation

Les premiers compteurs automatiques ont été installés sur le tracé de « La Loire & Vélo » en
2004. Le Comité Régional du Tourisme a fait évoluer 'ensemble de son parc de compteurs au
fil des ans, pour tenir compte des évolutions technologiques. En 2008, les compteurs ont été
remis a niveau pour permettre des relevés a distance. Les Conseils départementaux d’Indre-et-
Loire et du Loiret participent au dispositif en partageant les données de leurs compteurs.

A ce jour, le dispositif est composé de 16 compteurs a boucles électromagnétiques couplés a
un dispositif de transmission des données par ondes GSM, dont 2 sont la propriété du Conseil
départemental d’Indre-et-Loire et 4 appartiennent au Conseil départemental du Loiret :

; q . : Année e
Situation géographie - : Propriétaire :
du compteur d |nstallat|on_ du compteur TIPS ES el
(nouvelle technologie)
Candes-Saint-Martin Route partagée
Savonnieres Voie verte
L 2008 CRT Centre-Val de Loire
S Tours Voie verte
@
g Montlouis-sur-Loire Voie verte
£
Amboise 2016 Conseil départemental Voie verte
Bléré d'Indre-et-Loire Voie verte
‘ql‘) f—
E, g Muides-sur-Loire 2008 CRT Centre-Val de Loire Voie verte
-
Beaugenc 2017 Conseil departemental Route partagée
9 y du Loiret P 9
Mareau-aux-Prés 2008 CRT Centre-Val de Loire Route partagée
2 Ouvrouer-les-Champs Route partagée
= o
- Saint-Benoit-sur-Loire 2017 Conseil depa_lrtemental Voie verte
du Loiret
Saint-Aignan-le-Jaillard Route partagée
Briare 2008 CRT Centre-Val de Loire Voie verte
Couargues 2008 Route partagée
% Saint-Satur 2010 CRT Centre-Val de Loire Voie verte
Cuffy 2012 Voie verte

Avertissements :

- Il est nécessaire d’interpréter avec précaution les chiffres obtenus grace aux compteurs. En
effet, les données présentées ici sont des nombres de passages et non pas des nombres de
cyclistes. Un cycliste effectuant des allers-retours sur le trongcon ou se situe le compteur sera
comptabilisé autant de fois qu’il passera devant ledit compteur.

- Toute utilisation des résultats régionaux devra mentionner la source: CRT Centre-Val de
Loire, ainsi que la mention des Conseils départementaux d’Indre-et-Loire et du Loiret pour
les compteurs les concernant.

Rédaction : Comité Régional du Tourisme Centre-Val de Loire TOUR'SME [te)
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Chiffres clés régionaux a fin juin 2018

La fréquentation de La Loire a Vélo poursuit sa hausse en juin.

Au premier semestre 2018, pres de 18 150 passages de vélos ont été enregistrés en moyenne
par compteur sur La Loire & Vélo en Centre-Val de Loire. C’est 7% de plus qu’en 2017.

Sur le mois de juin, le nombre de passages de vélos progresse de 13% par rapport a I'an
passé. C’est, comme en mai, un nouveau record de fréquentation.

Le week-end et plus particulierement le dimanche connaissent les plus fortes affluences. Les
comptages les plus importants sont toujours enregistrés en aval, c6té Touraine, mais avec un
léger recul de la fréquentation.

Les évolutions sont calculées a échantillons comparables.

Nombre de passages de vélos a chaque compteur

Mois de juin 2018 Cumul de janvier a juin 2018 Répartition journaliére
Nombre de d:%;;s;ggs Nombre de | Evolution dzt[)).ans]g;/:; d es(er::]?)f dseasgpgsssaeggs)J uin
passages par jour passages /2017 par jour
Candes-Saint-Martin 8 904 297 22 414 -5% 124
Savonniéres 11 899 397 35114 -5% 194 Mardi Mercredi
Tours 8279 276 26 597 -2% 147 %
Montlouis-sur-Loire 10 782 359 31379 22% 173 '
Amboise 3803 127 12 350 9% 68 Lundi @ Jeud
Bléré 5794 193 18 265 -1% 101
Muides-sur-Loire 7 586 253 21341 23% 118
Beaugency 6 639 221 18 815 nd 104 Vendredi
Mareau-aux-Prés 6 638 221 22 396 9% 124 Dimanche
Ouvrouer-les-Champs 4871 162 13 440 nd 74 %
Saint-Benoit-sur-Loire 3918 131 9 685 nd 54 Samedi
Saint-Aignan-le-Jaillard 4417 147 10 890 nd 60
Briare 7372 246 17 310 38% 9% W Semaine M Week-end
Saint-Satur 3449 115 8 847 4% 49 62% 8%
Couargues 3859 129 10 803 10% 60
Cuffy 3714 124 10 715 11% 59
nd : non disponible
Fréquentation journaliére en juin Fréquentation mensuelle
(échantillon comparable : 10 compteurs)
Nb. de Nb. de
passages passages
7000 - 120
6000 A 100
5000
g 80
4 000 =
= 60
3000
2000 40
1000 20
123456 7 8 9101112131415 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 i 3 E M A M 3 3 A S O N D

2016 m2017 m2018

LE SAVIEZ-VOUS ?

L'itinéraire de La Loire a Vélo représente aujourd’hui plus de 900 km de voies aménagées (variantes et antennes comprises).
Il s’étend sur les régions Pays de la Loire (373 km) et Centre-Val de Loire (621 km).

Rédaction : Comité Régional du Tourisme Centre-Val de Loire TOUR'SME [te)
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Fréquentation de La Loire a Vélo en région Centre-Val de Loire

Résultats pour le compteur de

Candes-Saint-Martin (Indre-et-Loire)

(données de fréequentation a fin juin 2018)

Itinéraire principal

Mois
de juin 2018

8 904 passages
de vélos enregistrés

Soit une moyenne de
297 passages par jour

Cumul de janvier a
juin 2018

22 414 passages
de vélos enregistrés

Soit une moyenne de
124 passages par jour

Candes-Saint-Martin

B Laloire
= |tinéraire de La Loire a Vélo
. Compteurs de vélos

par rapport
ajuin 2017

par rapport
a2017

Répartition journaliére
des passages en juin

(en % des passages) Nb. de
passages

Fréguentation journaliere en juin

. 800
Mercredi

Mardi % 700

600
Jeudi

Lundi 500~

400
0

300

Vendredi
Dimanche 200 |
Samedi
100
W Semaine | Week-end 123456 7 8 91011121314 1516 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
62% 38%

Fréquentation mensuelle

Nb. de
passages
16
] MEMO
12 A
2 10 | Ouverture du ler trongon Tours-Angers :
2 2005
s 8 7 Installation du compteur : fin ao(t 2008
6 Le compteur est installé sur
4 - l'itinéraire principal.
2

m2016 §2017 m2018

Comité Régianal

TOURISMIE &

Rédaction : Comité Régional du Tourisme Centre-Val de Loire
Val de Loire .’\/‘
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Tableau de frequentation du site de
Candes-Saint-Martin (Indre-et-Loire)

(données de fréequentation a fin juin 2018)

J F M A M J J) A S (e} N D

01 5 38 5 107 276 248 - - - - - -

02 20 31 39 92 111 280 - - = - - -

03 12 18 27 19 166 264 - - - - o -

04 12 26 10 25 156 157 - - - - - -

05 23 11 52 135 184 189 - - - - - R

06 33 7 22 109 427 89 - - - o - -

07 12 9 36 43 333 206 - - - = - R

08 36 17 93 125 436 212 - - - - - -

09 26 4 34 56 363 218 - - - - - -

10 24 38 40 34 371 143 - - - - o -

11 50 40 52 136 410 82 - - - - 5 R

12 19 50 9 36 127 378 - - - - - R

13 31 5 50 88 216 402 - - - o - R

14 84 10 31 143 75 380 - - - = - R

15 9 10 27 111 145 422 - - - - - -

16 16 37 36 7 237 Eil5 - - - - - -

17 40 27 19 105 190 655 - - - - - -

18 11 38 48 152 182 353 - - - - o R

19 30 29 14 138 291 256 - - - - - -

20 3 22 26 164 569 327 - - - o - R

21 26 39 43 170 381 233 - - - = - -

22 12 37 32 349 164 262 - - = - - -

23 22 19 14 99 143 349 - - - - - -

24 37 25) B3] 171 195 674 - - - - 5 -

25 8 39 119 123 176 241 - - - - o -

26 56 17 57 170 250 290 - - - - - -

27 25 13 25 138 231 281 - - - = - -

28 41 9 13 175 160 221 - - - o - -

29 21 43 102 120 270 - - - - - -

30 37 27 94 227 307 - - - - - -

31 15 47 128 - - - -

Total
mensuel 796 665 1123 3486 7 440 8 904 - o - _ _ )
Moyenne
journaliere IS 24 36 116 240 297 - - - . . .
Légende :

I:I Du 12/06/2018 au 18/06/2018 : Données reconstruites par le CRT suite a un probléme de comptage.

Evénements le 24/06/2018 : 86éme Meeting de Candes-Saint-Martin organisé par I'Union Cyclotouriste de Touraine

Comité Régianal

Rédaction : Comité Régional du Tourisme Centre-Val de Loire TOURISME: &©
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Fréquentation de La Loire a Vélo en région Centre-Val de Loire

Mois
de juin 2018

11 899 passages
de vélos enregistrés

Soit une moyenne de
397 passages par jour

Résultats pour le compteur de
Savonnieres (Indre-et-Loire)

(données de fréequentation a fin juin 2018)

Itinéraire principal

Cumul de janvier a
juin 2018

35 114 passages
de vélos enregistrés

Soit une moyenne de
194 passages par jour

Savonniéeres

Il Laloire
= |tinéraire de La Loire a Vélo
(4] Compteurs de vélos

par rapport par rapport

a juin 2017 a 2017
Répartition journaliére Fréquentation journaliére en juin
des passages en juin
(en % des passages) Nb. de
passages
Mercredi 1000
Mardi ﬂ 900
800
700
Lundi 600
4 500
Vendredi 400
Dimanche 300
200
Samedi 100
M Semaine | week-end 123456 7 8 91011121314 1516 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
60% 40%

Fréquentation mensuelle

Nb. de
passages
25 A
. MEMO
4 Ouverture du ler trongon Tours-Angers :
2 15 2005
= Installation du compteur : fin ao(t 2008
10 . .
Le compteur est installé sur
l'itinéraire principal.
5

| 2016 | 2017 | 2018

Comité Régianal

TOURISMIE &

Rédaction : Comité Régional du Tourisme Centre-Val de Loire
Val de Loire .’\/‘
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Tableau de frequentation du site de
Savonnieres (Indre-et-Loire)

(données de fréequentation a fin juin 2018)

J F M A M J JJ A S (e} N D
01 6 21 - 261 568 290 - - - - - -
02 16 30 19 132 216 533 - - - - - -
03 8 15 31 31 236 525 - - - - o R
04 8 6 19 14 277 229 - - - - - -
05 31 9 52 115 486 203 - - - - - R
06 43 1 38 272 945 186 - - - o - -
07 18 2 47 123 692 327 - - - = - R
08 13 22 107 339 1116 416 - - - - - -
09 6 1 64 76 518 397 - - - - - -
10 10 34 109 46 867 335 - - - - o -
11 18 71 173 105 660 165 - - - - 5 -
12 16 60 13 133 136 288 - - - - - -
13 16 6 52 154 318 312 - - - o - R
14 156 9 105 200 73 374 - - - = - R
15 7 9 15 365 195 411 - - - - - -
16 14 43 30 154 271 440 - - - - - -
17 46 46 87 275 123 665 - - - - - -
18 1 151 99 266 226 321 - - - - o R
19 26 7 6 280 744 462 - - - - - -
20 7 8 10 214 1196 581 - - - = - R
21 20 15 52 506 755 379 - - - = - -
22 4 13 45 665 303 377 - - - - - -
23 18 10 25 129 304 511 - - - - - -
24 13 44 41 333 330 927 - - - - = .
25 2 74 290 146 377 304 - - - - o -
26 27 10 56 242 373 369 - - - - - R
27 20 9 19 146 480 375 - - - = - R
28 54 7 16 287 216 391 - - - = - -
29 1 50 157 222 361 - - - - - -
30 11 41 154 311 445 - - - - - -
31 1 73 207 - - - -
Total
mensuel 733 1784 6 320 13741 11 899
Moyenne
journaliere G 26 58 211 443 397 - - - . . .
Légende :

Comité Régianal

Rédaction : Comité Régional du Tourisme Centre-Val de Loire TOURISMI=

g
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Fréquentation de La Loire a Vélo en région Centre-Val de Loire

Mois
de juin 2018

8 279 passages
de vélos enregistrés

Soit une moyenne de
276 passages par jour

par rapport
ajuin 2017

Résultats pour le compteur de
Tours (Indre-et-Loire)

(données de fréequentation a fin juin 2018)

Itinéraire principal

Cumul de janvier a
juin 2018

26 597 passages
de vélos enregistrés

Soit une moyenne de
147 passages par jour

par rapport
a2017

Répartition journaliére
des passages en juin
(en % des passages)

—

Lundi 8%

Mercredi

Jeudi

Vendredi

Dimanche
Samedi

B Semaine

61%

B Week-end
39%

Fréquentation mensuelle

Nb. de
passages

16
14 A
12 A
10

Milliers

8
6
4
2

| 2016

Rédaction : Comité Régional du Tourisme Centre-Val de Loire

| 2017 | 2018

Nb. de
passages

600

500

400

300

200

100

I Laloire
= |tinéraire de La Loire a Vélo
(%) Compteurs de vélos

Fréguentation journaliere en juin

123456 7 8 91011121314151617 18 1920 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

MEMO

Ouverture du ler trongon Tours-Angers :
2005

Installation du compteur : fin aolt 2008

Le compteur est installé sur
l'itinéraire principal.

Comité Régianal

TOURISMIE &

Val de Loire .’\/‘
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Tableau de frequentation du site de
Tours (Indre-et-Loire)

(données de fréequentation a fin juin 2018)

J F M A M J JJ A S (e} N D
01 4 55 13 191 373 183 - - - - - -
02 6 51 45 91 124 471 - - - - - -
03 16 22 48 34 252 323 - - - - o -
04 17 14 25 19 195 182 - - - - - -
05 38 17 68 108 333 160 - - - - - R
06 47 15 34 232 680 133 - - - o - -
07 19 9 50 97 366 287 - - - = - R
08 37 29 98 308 586 325 - - - - - -
09 42 3 77 40 318 247 - - - - - -
10 32 67 139 47 535 279 - - - - o -
11 53 65 176 112 428 117 - - - - 5 -
12 31 67 24 93 77 212 - - - - - -
13 37 10 65 113 288 264 - - - o - R
14 159 12 107 164 69 282 - - - = - -
15 26 12 33 308 185 168 - - - - - -
16 20 47 37 150 222 297 - - - - - -
17 78 47 79 240 139 444 - - - - - -
18 8 128 84 260 175 167 - - - - o R
19 33 24 32 266 317 400 - - - - - -
20 4 13 25 189 803 377 - - - = - R
21 16 44 56 286 547 252 - - - = - -
22 5 77 38 603 155 203 - - - - - -
23 43 21 19 156 204 354 - - - - - -
24 68 50 45 222 229 556 - - - - 5 R
25 6 73 304 117 121 226 - - - - o -
26 87 12 56 226 204 267 - - - - - R
27 77 9 19 151 368 277 - - - = - -
28 110 14 11 179 154 269 - - - = - -
29 26 40 102 203 294 - - - - - -
30 34 21 107 201 263 - - - - - -
31 11 54 137 - - - -
Total
mensuel 1007 1922 5211 8 988 8279
Moyenne
journaliere IS 36 62 174 290 276 - - - . . .
Légende :

Rédaction : Comité Régional du Tourisme Centre-Val de Loire TO

g
Centre-Val de Loire .’/‘
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Fréquentation de La Loire a Vélo en région Centre-Val de Loire

Mois
de juin 2018

10 782 passages
de vélos enregistrés

Soit une moyenne de
359 passages par jour

Résultats pour le compteur de
Montlouis-sur-Loire (Indre-et-Loire)

(données de fréequentation a fin juin 2018)

Itinéraire principal

Cumul de janvier a
juin 2018

31 379 passages
de vélos enregistrés

Soit une moyenne de
173 passages par jour

Montlouis- -
sur-Loire &

+28%

I Laloire
= |tinéraire de La Loire a Vélo
. Compteurs de vélos

par rapport
ajuin 2017

par rapport
a2017

Répartition journaliére Fréquentation journaliére en juin

des passages en juin

(en % des passages) Nb. de

passages

600

Mardi Mercredi
? 500
400
Lundi Jeudi

300

200

Dimanche endredl
100
Samedl
W Semaine | Week-end 123456 7 8 91011121314 151617 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
65% 35%

Fréquentation mensuelle

Nb. de
passages
16
14 A
MEMO
12 4
s 10 Ouverture du trongon Amboise-Tours :
= 2008
= . ) -
8 Installation du compteur : fin ao(t 2008
6 Le compteur est installé sur
4 I'itinéraire principal.
2

| 2016 | 2017 | 2018

omité Régianal

TOURISMI-

Val de Loire

Rédaction : Comité Régional du Tourisme Centre-Val de Loire
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Tableau de frequentation du site de
Montlouis-sur-Loire (Indre-et-Loire)

(données de fréequentation a fin juin 2018)

J F M A M J J) A S (e} N D
01 11 33 3 269 481 176 - - - - - -
02 20 39 45 181 210 474 - - @ - R -
03 49 30 50 43 239 367 - - - - - R
04 8 23 41 57 223 183 - - - - - -
05 43 17 45 100 362 216 - - - - - -
06 65 13 43 207 591 548 - - - = - -
07 85 7 62 140 402 340 - - - o - R
08 24 15 90 227 675 330 - - - - - -
09 20 2 59 69 421 354 - - - - R -
10 18 71 116 64 537 290 - - - - o -
11 28 49 576 129 594 154 - - - - - R
12 29 53 26 134 116 218 - - - - - -
13 54 12 49 131 284 376 - - - o - -
14 150 4 125 142 97 564 - - - = - -
15 15 14 40 334 258 206 - - - - - -
16 13 66 34 140 276 463 - - - - - -
17 25 68 62 233 156 469 - - - - - -
18 2 156 124 283 222 262 - - - - - R
19 34 20 26 204 390 382 - - - - - -
20 21 18 33 209 884 475 - - - o - R
21 32 70 97 318 678 302 - - - = - -
22 7 62 48 475 209 397 - - - - R -
23 23 24 37 164 311 441 - - - - - -
24 51 94 61 177 317 562 - - - - 5 -
25 4 83 212 146 218 350 - - - - o -
26 16 20 67 202 316 393 - - - - R R
27 33 30 6 150 374 450 - - - o - R
28 52 11 35 220 182 346 - - - o - -
29 19 31 178 257 296 - - - - - -
30 19 28 91 276 398 - - - - - -
31 5 85 189 - - - R
Total
mensuel Wwrae
Moyenne
journaliére
Légende :

Week-ends

Evénement le 11/03/2018 : 7éme randonnée Gynépolitaine organisée par I'ESVD (251 participants)

il

Donnée atypique le 06/06/2018 : 430 passages de vélos enregistrés entre 9h00 et 11h00 (soit 78%de la fréquentation)

Comité Régianal

Rédaction : Comité Régional du Tourisme Centre-Val de Loire TOURISME: &©
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Fréquentation de La Loire a Vélo en région Centre-Val de Loire

Mois
de juin 2018

3 803 passages
de vélos enregistrés

Soit une moyenne de
127 passages par jour

Résultats pour le compteur

d’Amboise (Indre-et-Loire)

(données de fréequentation a fin juin 2018)

Variante de l’itinéraire

Cumul de janvier a
juin 2018

12 350 passages
de vélos enregistrés

Soit une moyenne de
68 passages par jour

Amboise

Il Laloire
= |tinéraire de La Loire a Vélo
(4] Compteurs de vélos

par rapport
a2017

par rapport
ajuin 2017

Répartition journaliére Fréquentation journaliére en juin
des passages en juin

(en % des passages) Nb. de
passages

Mercredi 250

200
Jeudi

150

Lundi

Vendredi 100

Dimanche
50

Samedi

W Semaine | Week-end 123456 7 8 91011121314 151617 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

59% 41%

Fréquentation mensuelle

Nb. de
passages
7 -
6 | MEMO
" 5 Ouverture du trongon en 2016
g 4 Installation du compteur : mi-mai 2016 -
= compteur du Conseil départemental
3 d’Indre-et-Loire
2 Le compteur est installé sur une
variante de l'itinéraire.

Comité Régianal

TOURISMIE &

g
Centre-Val de Loire .’“
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Tableau de frequentation du site
d’Amboise (Indre-et-Loire)

(données de fréequentation a fin juin 2018)

J F M A M J J) A S (e} N D
01 2 13 - 171 176 59 - - - - - -
02 15 16 8 73 69 172 - - @ - R -
03 11 20 17 7 131 174 - - - - o -
04 13 78 17 8 117 67 - - - - - -
05 28 27 33 28 118 57 - - - - - R
06 30 4 8 78 245 51 - - - = - -
07 22 15 25 34 182 112 - - - - - R
08 25 12 24 114 213 133 - - - - - -
09 19 9 14 35 110 158 - - - - - -
10 22 17 57 18 262 103 - - - - o -
11 49 50 124 120 218 21 - - - - o -
12 44 9 3 36 88 92 - - - - - R
13 30 3 17 46 104 148 - - - o - -
14 73 8 74 57 2 144 - - - = - -
15 12 5 10 262 66 59 - - - - - -
16 7 36 10 46 85 140 - - - - - -
17 10 13 58 91 52 229 - - - - - -
18 13 63 37 89 78 66 - - - - - R
19 17 7 4 145 157 154 - - - - - -
20 4 11 15 103 320 146 - - - - - R
21 27 11 44 108 186 120 - - - = - -
22 8 18 11 183 60 126 - - - - R -
23 9 13 15 89 82 165 - - - - - -
24 33 45 47 100 148 234 - - - - 5 -
25 8 28 106 46 115 169 - - - - - R
26 24 12 16 101 103 167 - - - - R R
27 25 9 10 72 158 123 - - - = - -
28 42 7 18 160 46 92 - - - o - -
29 10 55 58 83 127 - - = - - -
30 32 25 45 84 195 - - - - - -
31 13 22 61 - - - R
Total
mensuel 677 559 924 AYK] 3864 3803 - - - - - -
Moyenne
journaliére
Légende :

Week-ends

Evénement le 04/02/2018 : 79éme Tours-Montlouis-Amboise-Tours organisé par I'UC de Touraine (178 participants)

il

Evénement le 15/04/2018 : Journée départementale du cyclotourisme accueillie par I'ARCA (231 participants)

Comité Régianal

Rédaction : Comité Régional du Tourisme Centre-Val de Loire TOURISME: &©

g
Centre-Val de Loire .’/‘




Fréquentation de La Loire a Vélo en région Centre-Val de Loire

€ o<
{0/ oélivélo

Mois
de juin 2018

5 794 passages
de vélos enregistrés

Soit une moyenne de
193 passages par jour

Résultats pour le compteur de

Bléré (Indre-et-Loire)

(données de fréequentation a fin juin 2018)

Variante de l’itinéraire

Cumul de janvier a
juin 2018

18 265 passages
de vélos enregistrés

Soit une moyenne de
101 passages par jour

Il Laloire
= |tinéraire de La Loire a Vélo
@ Compteurs de vélos

par rapport par rapport

a juin 2017 a2017
Répartition journaliére Fréquentation journaliére en juin
des passages en juin
(en % des passages) Nb. de
passages
Mercredi 500
450
1Mardi w 400
8%
350
Lundi [SEd 300
Vendredi 250
200
Dimanche Samedi 150
100
50
B semaine W week-end 71 2 3456 7 8 91011121314 1516 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
56% 44%
Fréquentation mensuelle
Nb. de
passages
o MEMO
10 - Ouverture du trongon en 2016
Installation du compteur : mi-mai 2016 - compteur du
w 8 Conseil départemental
3 d’Indre-et-Loire
s 6 Le compteur est installé sur une variante de l'itinéraire.
4 Données atypiques les 18 et 19/06/2018 :
Voie permettant le passage des vélos
2 obstruée (barriere vandalisée). Les
comptages de vélos n'ont pu avoir lieu.
J F M A M J J A S O N D

| 2017 | 2018

al

TOURISMEE

Rédaction : Comité Régional du Tourisme Centre-Val de Loire
Val de Loire .’\/‘

Centre
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‘@ ow Fréquentation de La Loire a Vélo en region Centre-Val de Loire

avélo

Tableau de frequentation du site de
Bléré (Indre-et-Loire)

(données de fréequentation a fin juin 2018)

J F M A M J J) A S (e} N D
01 4 14 10 160 270 135 - - - - - -
02 25 24 24 71 155 265 - - 5 - - -
03 15 27 31 - 181 281 - - - - - R
04 3 22 25 4 101 99 - - - - - -
05 16 7 41 40 175 87 - - - - - R
06 19 5 14 92 504 79 - - - = - -
07 24 4 42 71 273 169 - - - - - R
08 20 23 68 168 457 189 - - - - - -
09 6 6 44 17 193 210 - - - - - -
10 9 51 54 27 424 148 - - - - o -
11 19 99 144 92 374 53 - - - - o -
12 13 37 6 34 56 117 - - - - - -
13 36 4 23 83 192 276 - - - - R R
14 136 5 84 85 25 80 - - - - - R
15 6 4 10 301 148 122 - - . - - -
16 4 24 3 107 146 85) - - - - - -
17 33 31 23 125 111 313 - - - - - -
18 3 126 66 179 142 - - - - - - R
19 17 15 6 141 261 1 - - - - - -
20 5 9 6 158 662 144 - - - - - R
21 23 7 20 228 384 168 - - - = - -
22 7 14 3 323 146 175 - - - - - -
23 5 22 - 146 115 297 - - - - - -
24 34 54 33 108 226 469 - - - - - -
25 1 64 116 67 96 284 - - - - - R
26 32 10 8 157 186 283 - - - - R R
27 22 8 - 115 265 315 - - - = - R
28 59 10 - 222 137 201 - - - o - -
29 5 - 45 83 245 - - - - - -
30 13 10 33 162 214 - - - - - -
31 5 55 108 - - - R
Total
mensuel 619 726 969 3399 6 758 5794 - - = o - -
Moyenne
journaliére
Légende :

Week-ends

Evénement le 15/04/2018 : Journée départementale du cyclotourisme accueillie par I'ARCA (231 participants)

il

Données atypiques du 18/06/2018 au 19/06/2018 : Voie permettant le passage des vélos obstruée (barriere vandalisée).

La boucle de comptage de vélos étant installée au niveau de cette barriére, les comptages de vélos n'ont pu avoir lieu.

Comité Régianal

Rédaction : Comité Régional du Tourisme Centre-Val de Loire TOURISME: &©

g
Centre-Val de Loire .’/‘
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Fréquentation de La Loire a Vélo en région Centre-Val de Loire

Mois
de juin 2018

7 586 passages
de vélos enregistrés

Soit une moyenne de
253 passages par jour

par rapport
ajuin 2017

Résultats pour le compteur de
Muides-sur-Loire (Loir-et-Cher)

(données de fréequentation a fin juin 2018)

Itinéraire principal

Cumul de janvier a
juin 2018

21 341 passages
de vélos enregistrés

Soit une moyenne de
118 passages par jour

par rapport
a2017

Répartition journaliére
des passages en juin
(en % des passages)

Lundi ﬂ

Mercredi

Jeudi
Vendredi
Dimanche ’
Samedi
B Semaine B Week-end
64% 36%

Fréquentation mensuelle

Nb. de
passages
12
10

8 -

Milliers

| 2016

Rédaction : Comité Régional du Tourisme Centre-Val de Loire

| 2017 | 2018

Nb. de
passages

600

500

400

300

200

100

Muides-sur-Loire

I Laloire
= |tinéraire de La Loire a Vélo
(%) Compteurs de vélos

Fréguentation journaliere en juin

123456 7 8 91011121314151617 18 1920 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

MEMO

Ouverture des trongons :
- Muides-Lestiou : 2005
- Onzain-Chenonceau : 2010

Installation du compteur : fin ao(t 2008

Le compteur est installé sur
l'itinéraire principal.

Comité Régianal

TOURISMIE &

Val de Loire .’\/‘

Centre
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avélo

Tableau de frequentation du site de
Muides-sur-Loire (Loir-et-Cher)

(données de fréequentation a fin juin 2018)

J F M A M J JJ A S (e} N D
01 3 25 6 118 237 178
02 17 44 21 132 103 238
03 6 16 40 32 134 394
04 6 7 16 20 121 209
05 22 9 65 51 196 126
06 36 4 28 104 476 149
07 83 3 24 84 285 273
08 32 12 33 159 429 231
09 11 2 52 43 248 164
10 26 27 71 46 365 228
11 27 49 124 100 364 165
12 29 48 12 38 106 231
13 85 8 35 100 171 312
14 91 14 65 98 39 262
15 11 6 17 185 94 162
16 11 49 32 125 177 249
17 32 26 40 157 129 395
18 7 118 36 231 159 209
19 17 29 14 234 324 349
20 3 17 24 125 5ill5) 253
21 26 83 46 177 443 261
22 13 12 72 335 144 240
23 13 12 21 153 233 302
24 31 E5 74 159 206 482
25 4 26 175 86 156 295
26 36 9 36 171 191 234
27 30 3 6 99 352 237
28 42 4 5 228 242 246
29 34 34 146 166 202
30 23 24 80 188 310
31 26 56 192
Total
mensuel 1304 3816 7185
Moyenne
journaliére 24 26 42 127 232 253 - - - - -
Légende :

Rédaction : Comité Régional du Tourisme Centre-Val de Loire TOUR'SM" [te)

g
Centre-Val de Loire .’/‘
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Fréquentation de La Loire a Vélo en région Centre-Val de Loire

Mois
de juin 2018

6 639 passages
de vélos enregistrés

Soit une moyenne de
221 passages par jour

par rapport
ajuin 2017

Résultats pour le compteur de
Beaugency (Loiret)

(données de fréequentation a fin juin 2018)

Itinéraire principal

Cumul de janvier a
juin 2018

18 815 passages
de vélos enregistrés

Soit une moyenne de
104 passages par jour

par rapport
a2017

Répartition journaliére
des passages en juin
(en % des passages)

Mardi

Lundi 4

Mercredi

e

Vendredi
Dimanche

B Semaine

58%

Samedi

B Week-end
42%

Fréquentation mensuelle

Nb. de
passages

7 -

Milliers

Rédaction : Comité Régional du Tourisme Centre-Val de Loire

6
5
4
3 A
2
1
- JFMAMJ'J'A'S' ' ' '

| 2018

Nb. de

passages

600 -

500

400

300

200

100

I Laloire
= |tinéraire de La Loire a Vélo
. Compteurs de vélos

Fréguentation journaliere en juin

123456 7 8 91011121314151617 18 19 2021 22 23 24 25 26 27 28 29 30

MEMO

Installation du compteur : mi-mai 2017 -
compteur du Conseil départemental
du Loiret

Le compteur est installé sur
l'itinéraire principal.

Comité Régianal

TOURISMIE &

g
Centre-Val de Loire .’“
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avélo

Tableau de frequentation du site de
Beaugency (Loiret)

(données de fréequentation a fin juin 2018)

J F M A M J J A S) (@) N D
01 1 25 7 159 157 105 - - - - - -
02 24 34 17 154 140 240 - - - - - -
03 15 4 21 18 108 479 - - - - o -
04 4 27 8 16 128 144 - - - - - -
05 14 6 55 31 234 127 - - - - - -
06 34 2 17 98 439 138 - - - - - -
07 38 - 14 68 303 189 - - - = - R
08 23 2 53 180 465 171 - - - - - -
09 12 16 28 37 207 135 - - - - - -
10 13 11 80 35 316 228 - - - - o -
11 14 31 165 44 312 117 - - - - 5 -
12 13 13 2 26 95 209 - - - - - R
13 24 2 18 61 185 181 - - - = - -
14 86 4 36 94 27 158 - - - = - R
15 7 1 10 205 71 149 - - - - - -
16 12 17 19 102 103 288 - - - - - -
17 19 16 54 123 118 440 - - - - - -
18 11 95 43 156 135 208 - - - - o R
19 13 17 1 152 332 247 - - - - - -
20 16 3 15 81 529 224 - - - o - R
21 24 18 26 216 526 201 - - - - - -
22 8 12 12 362 129 199 - - - - - -
23 11 12 17 155 163 251 - - - - - -
24 24 45 60 139 159 503 - - - - 5 R
25 2 57 202 101 139 261 - - - - o R
26 17 7 26 121 198 213 - - - - - -
27 41 25 7 92 278 179 - - - = - R
28 54 3 6 191 198 243 - - - o - -
29 17 25 100 143 163 - - - - - -
30 7 16 73 143 249 - - - - - -
31 1 39 103 - - - R
Total
mensuel 1099 3390 6583
Moyenne
journaliere I 18 35 113 212 221 - - - . . .
Légende :

Rédaction : Comité Régional du Tourisme Centre-Val de Loire TO

g
Centre-Val de Loire .’/‘
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Fréquentation de La Loire a Vélo en région Centre-Val de Loire

Mois
de juin 2018

6 638 passages
de vélos enregistrés

Soit une moyenne de
221 passages par jour

Résultats pour le compteur de

Mareau-aux-Prés (Loiret)

(données de fréequentation a fin juin 2018)

Itinéraire principal

Cumul de janvier a
juin 2018

22 396 passages
de vélos enregistrés

Soit une moyenne de
124 passages par jour

Mareau-aux-Prés

Il Laloire
= |tinéraire de La Loire a Vélo
. Compteurs de vélos

par rapport
ajuin 2017

par rapport
a2017

Répartition journaliére Fréquentation journaliére en juin
des passages en juin

(en % des passages) Nb. de

passages

700

Mercredi
Mardi

Jeudi

500
Lundi

400 A
Vendredi 300 A
200

Dimanche ﬁ&lmedi
100 A

B Week-end
44%

B Semaine

56%

123456 7 8 91011121314151617 18 19 2021 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Fréquentation mensuelle

Nb. de
passages
10
9
. MEMO
" ! Ouverture du trongon Mareau/Tavers :
s printemps 2012
E ° Installation du compteur : fin aodt 2008
4
3 Le compteur est installé sur
l'itinéraire principal.
2
1

| 2016 | 2017 | 2018

Comité Régianal

TOURISMIE &

Rédaction : Comité Régional du Tourisme Centre-Val de Loire
Val de Loire .’\/‘

Centre
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avélo

Tableau de frequentation du site de
Mareau-aux-Prés (Loiret)

(données de fréequentation a fin juin 2018)

J F M A M J JJ A S (e} N D
01 9 58 12 150 290 140 - - - - - -
02 59 42 27 187 144 307 - - - - - -
03 17 36 71 41 170 578 - - - - o -
04 17 32 37 35 148 155 - - - - - -
05 27 18 93 60 247 112 - - - - - -
06 60 13 50 179 558 88 - - - o - -
07 59 6 26 131 226 211 - - - = - R
08 69 21 51 230 446 181 - - - - - -
09 34 8 50 35 187 241 - - - - - -
10 18 31 107 55 300 254 - - - - o -
11 25 103 231 128 314 106 - - - - 5 R
12 45 51 21 23 104 204 - - - - - -
13 63 13 42 95 239 180 - - - o - R
14 131 29 119 96 33 153 - - - = - R
15 14 20 34 304 120 172 - - - - - -
16 10 60 48 120 143 250 - - - - - -
17 38 56 64 184 133 383 - - - - - -
18 17 215 68 172 176 163 - - - - o R
19 42 37 19 141 303 306 - - - - - -
20 22 13 25 181 577 197 - - - = - R
21 42 52 63 275 515 182 - - - = - -
22 15 25 45 441 149 172 - - - - - -
23 41 32 21 121 141 257 - - - - - -
24 68 a7 102 158 215 460 - - - - 5 R
25 12 54 194 80 124 193 - - - - o -
26 75 22 85 184 208 216 - - - - - R
27 61 16 19 112 487 190 - - - = - -
28 90 23 21 193 133 196 - - - o - R
29 41 81 87 150 173 - - - - - -
30 45 27 52 140 218 - - - - - -
31 13 37 86 - - - R
Total
mensuel 1133 1890 4250 7206
Moyenne
journaliere N 40 61 142 232 221 - - - . . .
Légende :

Rédaction : Comité Régional du Tourisme Centre-Val de Loire TO

g
Centre-Val de Loire .’/‘
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Fréquentation de La Loire a Vélo en région Centre-Val de Loire

Mois
de juin 2018

4 871 passages
de vélos enregistrés

Soit une moyenne de
162 passages par jour

Résultats pour le compteur

d’Ouvrouer-les-Champs (Loiret)

(données de fréequentation a fin juin 2018)

Itinéraire principal

Cumul de janvier a
juin 2018

13 440 passages
de vélos enregistrés

Soit une moyenne de
74 passages par jour

Ouvrouer-
les-Champs

Il Laloire
= |tinéraire de La Loire a Vélo
(4] Compteurs de vélos

par rapport
ajuin 2017

par rapport
a2017

Répartition journaliére Fréquentation journaliére en juin

des passages en juin

(en % des passages) Nb. de

passages

Mercredi 400 4

Mardi ﬂ
Jeudi
Lundi
#Vendredi
=y

350

300

250 A

200

150 A

Dimanche 100 -
amedi
50
W Semaine | Week-end 123456 7 8 91011121314 1516 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
63% 37%

Fréquentation mensuelle

Nb. de

passages

6 -

5 - MEMO
o 4] Installation du compteur : mi-mai 2017 -
g compteur du Conseil départemental
s 3 du Loiret

2 Le compteur est installé sur

l'itinéraire principal.
l -
- T T T T T T T 1
J F M A M J J A S O N D

| 2018

Comité Régianal

TOURISMIE &

g
Centre-Val de Loire .’“

Rédaction : Comité Régional du Tourisme Centre-Val de Loire
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avélo

Tableau de frequentation du site
d’Ouvrouer-les-Champs (Loiret)

(données de fréequentation a fin juin 2018)

J F M A M J J) A S (e} N D

1 - 17 6 73 161 82 - - - - - -

2 20 12 6 145 80 142 - - - - R -

3 2 12 36 14 68 277 - - - - o -

4 10 1 25 13 104 104 - - - - - R

5 23 5 28 27 122 108 - - - - - -

6 16 - 30 130 237 91 - - - - - R

7 25 - 10 94 124 226 - - - o - -

8 39 6 34 111 272 153 - - - - - -

9 13 1 15 15 116 100 - - - - - -

10 21 10 34 40 220 164 - - - - o -

11 10 28 66 79 156 121 - - - - - -

12 20 27 6 9 95 150 - - - - - R

13 47 1 18 50 90 112 - - - = - -

14 96 5 43 58 20 121 - - - = - -

15 1 4 14 159 56 113 - - 5 - - -

16 3 22 10 56 106 155 - - - - - -

17 17 14 12 117 106 367 - - - - o -

18 - 51 31 128 89 100 - - - - o -

19 21 8 16 91 209 161 - - - - - R

20 - 9 9 111 415 318 - - - = - -

21 21 18 39 109 263 163 - - - - R R

22 6 22 32 325 102 135 - - - - - -

23 7 21 6 89 93 164 - - - - R -

24 10 37 75 71 147 287 - - - - - -

25 - 42 89 47 137 127 - - - - - R

26 23 1 43 79 145 185 - - - - - -

27 30 3 8 95 212 203 - - - - - R

28 54 3 13 117 93 165 - - - = - -

29 7 37 26 89 129 - - - - - -

30 7 12 23 125 148 - - - - - -

31 2 14 68 - - - R

Total
mensuel
Moyenne
journaliére

Légende :

I:I Week-ends
1]

Evénement le 22/04/2018 : Randonnée des 40 ans du Cyclo Club de Boigny-sur-Bionne

Rédaction : Comité Régional du Tourisme Centre-Val de Loire TO

g
Centre-Val de Loire .’/‘
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Fréquentation de La Loire a Vélo en région Centre-Val de Loire

la
[Q\F,C
avélo

Mois
de juin 2018

3 918 passages
de vélos enregistrés

Soit une moyenne de
131 passages par jour

Résultats pour le compteur de
Saint-Benoit-sur-Loire (Loiret)

(données de fréequentation a fin juin 2018)

Itinéraire principal

Cumul de janvier a
juin 2018

9 685 passages
de vélos enregistrés

Soit une moyenne de
54 passages par jour

Saint-Benoit-

sur-Loire

I Laloire
= |tinéraire de La Loire a Vélo

ar rapport
p pp (4] Compteurs de vélos

ajuin 2017

par rapport
a2017

Répartition journaliére
des passages en juin
(en % des passages)

Fréguentation journaliere en juin

Nb. de
passages

Mercredi 250 4

- gy

Lundi

200
Jeudi

150

Vendredi
100 A

()

B Week-end
35%

Dimanche

B Semaine

65%

123456 7 8 91011121314151617 18 19 2021 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Fréquentation mensuelle

Nb. de
passages
4500 ~
4000 A
3500 - MEMO
3000 1 Installation du compteur : mi-mai 2017 -
2500 compteur du Conseil départemental
2000 A du Loiret
1500 - L.e‘ cE)m‘pteur. egt installé sur
l'itinéraire principal.

1000 -

500 A

- . T T T T T T 1

Comité Régianal

TOURISMIE &

Rédaction : Comité Régional du Tourisme Centre-Val de Loire
Y

Centre-Val de Loire
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avélo

Tableau de frequentation du site de
Saint-Benoit-sur-Loire (Loiret)

(données de fréequentation a fin juin 2018)

J F M A M J 3 A S = N o
1 4 3 66 112 57
2 5 1 6 52 57 125
3 6 26 4 52 214
4 1 19 8 47 98
5 6 2 17 14 103 130
6 7 - 10 42 224 75
7 7 1 6 43 124 112
8 11 4 9 31 208 92
9 2 - 7 9 135 88
10 4 5 15 17 194 123
11 2 9 64 26 121 105
12 8 14 3 5 72 159
13 2 - 7 42 42 117
14 32 3 19 27 9 38
15 - 1 8 92 48 108
16 9 5 2 42 53 176
17 5 8 11 76 67 218
18 - 29 11 84 121 139
19 10 5 1 75 155 143
20 1 7 2 208 340 201
21 5 9 9 167 148 106
22 1 7 121 67 170
23 2 1 3 33 102 134
24 9 9 27 58 75 180
25 - 5 77 45 237 130
26 5 - 14 57 90 123
27 10 1 3 44 170 132
28 17 2 - 49 62 151
29 4 22 17 72 115
30 1 3 15 85 109
31 1 15 82
Total
mensuel 166 132 426 1569 3474 3918 - - i )
Moyenne
journaliére 5 14 52 112 131 - . . ) )
Légende :

I:I Week-ends
1]

Donnée atypique le 20/04/2018 : 150 passages de vélos enregistrés entre 14h00 et 16h00 (soit 72%de la fréguentation)

Rédaction : Comité Régional du Tourisme Centre-Val de Loire TOUR'SME [te)

g
Centre-Val de Loire .’/‘
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Fréquentation de La Loire a Vélo en région Centre-Val de Loire

la
[Q\F,C
avélo

Mois
de juin 2018

4 417 passages
de vélos enregistrés

Soit une moyenne de
147 passages par jour

Résultats pour le compteur de
Saint-Aignan-le-Jaillard (Loiret)

(données de fréequentation a fin juin 2018)

Itinéraire principal

Cumul de janvier a
juin 2018

10 890 passages
de vélos enregistrés

Soit une moyenne de
60 passages par jour

Saint-Aignan-

le-Jaillard

I Laloire
= |tinéraire de La Loire a Vélo

ar rapport
p pp (4] Compteurs de vélos

ajuin 2017

par rapport
a2017

Répartition journaliére
des passages en juin
(en % des passages)

Mardi @

Lundi

Fréguentation journaliere en juin

Nb. de
passages

Mercredi 250 4

% Jeudi
100 A
Vendredi
50

200 A

150

Dimanche

Samedi
W Semaine | Week-end 123456 7 8 91011121314 1516 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
68% 32%

Fréquentation mensuelle

Nb. de
passages

5000 A
4500 -+
4000 -~
3500
3000 A
2500 A
2000 A
1500 A
1000 A

500 A

MEMO

Installation du compteur : mi-mai 2017 -
compteur du Conseil départemental
du Loiret

Le compteur est installé sur
l'itinéraire principal.

- T T T T T T 1

Comité Régianal

TOURISMIE &

Rédaction : Comité Régional du Tourisme Centre-Val de Loire
Y

Centre-Val de Loire
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Tableau de frequentation du site de
Saint-Aignan-le-Jaillard (Loiret)

(données de fréequentation a fin juin 2018)

J F M A M J J) A S (e} N D
01 1 11 1 40 76 135
02 6 11 13 42 70 174
03 2 2 15 17 58 154
04 6 9 11 3 56 117
05 13 3 18 29 89 119
06 10 2 10 77 178 115
07 12 4 4 54 182 169
08 19 11 14 51 170 149
09 1 1 13 14 184 90
10 6 8 22 31 132 173
11 11 21 45 67 219 92
12 10 16 4 43 90 152
13 20 1 16 49 72 132
14 & 12 37 38 3 181
15 4 8 11 105 57 99
16 4 23 18 57 88 195
17 11 8 19 91 54 141
18 4 23 5 133 119 152
19 10 7 5 89 122 167
20 3 2 4 85 232 212
21 13 9 17 97 194 128
22 - 11 16 165 80 188
23 6 8 13 37 113 184
24 19 14 47 96 156 200
25 4 12 42 53 191 186
26 18 2 21 52 109 131
27 16 6 2 83 139 152
28 26 3 - 58 94 111
29 5 42 25) 104 113
30 14 5 21 90 106
31 3 16 82
Total
mensuel
Moyenne
journaliére
Légende :

Comité Régianal

Rédaction : Comité Régional du Tourisme Centre-Val de Loire TOURISME: &©
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Fréquentation de La Loire a Vélo en région Centre-Val de Loire

Mois
de juin 2018

7 372 passages
de vélos enregistrés

Soit une moyenne de
246 passages par jour

+85%

Résultats pour le compteur de
Briare (Loiret)

(données de fréequentation a fin juin 2018)

Itinéraire principal

Cumul de janvier a
juin 2018

17 310 passages
de vélos enregistrés

Soit une moyenne de
96 passages par jour

+38%

Briare

I Laloire
= |tinéraire de La Loire a Vélo
(%) Compteurs de vélos

par rapport
ajuin 2017

par rapport
a2017

Répartition journaliére Fréquentation journaliére en juin
des passages en juin

(en % des passages) Nb. de

passages

Mercredi 400

Ly

Lundi

350

300
Jeudi

250

200
Vendredi 150

100

Dimanche
Samedi 50

B Week-end
29%

B Semaine 123456 7 8 91011121314151617 18 1920 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

71%

Fréquentation mensuelle

Nb. de
passages

8 -

MEMO

Ouverture des trongons : - Briare - Beaulieu : 2011
- Chateauneuf - Sully - Briare : 2011

Installation du compteur : fin ao(t 2008

Le compteur est installé sur litinéraire principal.

Du 29/05/2017 au 17/06/2017 : Déviation de l'itinéraire
pour cause de travaux. Données du compteur mobile.

Milliers

1 Du 08/01/2018 au 26/04/2018 : Déviation de l'itinéraire
pour cause de travaux sur la rive gauche du pont-
canal de Briare. Données du compteur mobile.

7
6
5
4 A
3
2
1

Mai-juin : Travaux déportés en rive droite. Cela peut
expliguer, en partie, la forte hausse de fréquentation
sur la période.

| 2016 | 2017 | 2018

TOURISME <

Centre-Val de Loire

Rédaction : Comité Régional du Tourisme Centre-Val de Loire
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Fréquentation de La Loire a Vélo en région Centre-Val de Loire

Tableau de frequentation du site de
Briare (Loiret)

(données de fréequentation a fin juin 2018)

J = M A M J J A S (0] N D

01 7 15 4 56 78 258 - - - - - -

02 11 17 21 33 157 283 - - - - - -

03 14 21 11 29 179 282 - - - - o -

04 13 2 16 28 159 198 - - - - - -

05 8 14 24 28 151 175 - - - - - -

06 10 5 8 38 314 179 - - - > - -

07 18 10 18 29 235 191 - - - a - _

08 22 9 22 91 448 261 - - - - - -

09 11 14 24 40 338 246 - - - - - -

10 10 8 20 51 237 123 - - - - = -

11 8 11 56 73 348 198 - - - - 5 -

12 14 21 18 20 244 295 - - - - - -

13 14 15 14 38 90 212 - - - = - -

14 39 13 45 36 18 312 - - - - - -

15 8 13 6 117 91 206 - - - - - -

16 2 31 15 54 172 247 - - - - - .

17 11 7 fi5) 138 68 287 - - - - - -

18 4 39 27 110 132 235 - - - - - _

19 13 25 10 103 402 303 - - - - - -

20 7 10 3] 78 368 299 - - - = - _

21 10 19 7 121 401 255 - - - = - -

22 7 16 1 203 135 267 - - = - - -

23 21 17 8 38 125 227 - - - - - -

24 30 12 24 96 170 303 - - - - - -

25 2 25 39 40 290 299 - - - - - -

26 12 15 20 85 173 205 - - - - - -

27 8 5 3 58 343 241 - - - - - _

28 17 12 5 68 183 354 - - - > - -

29 14 14 25 136 274 - - - - - -

30 10 9 31 182 157 - - - - - -

31 12 85] 266 - - - -

Total

mensuel
Moyenne

journaliere I 15 17 65 214 246 - - - . . .
Légende :

Week-ends

i

Du 08/01/2018 au 26/04/2018 : Travaux sur la rive gauche du pont-canal de Briare avec mise en place d'une déviation.

Les données sont basées sur les comptages enregistrés par le compteur mobile installé par le CRT.

Les travaux sont ensuite transférés sur larive droite. La forte progression sur les mois de mai et juin peut s'expliquer
de I'afflux supplémentaire de cyclistes généré par la fermeture de la rive droite du pont-canal.
En juin 2017, pour cause de travaux également, un compteur mobile avait aussi été mis en place.

Du 30/03/2018 au 10/04/2018 : Données reconstruites par le CRT pour cause de probléme technique.

Comité

Rédaction : Comité Régional du Tourisme Centre-Val de Loire TOUR'SME

Centre-Val de Loire
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Fréquentation de La Loire a Vélo en région Centre-Val de Loire
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Mois
de juin 2018

3 449 passages
de vélos enregistrés

Soit une moyenne de
115 passages par jour

Résultats pour le compteur de
Saint-Satur (Cher)

(données de fréequentation a fin juin 2018)

Itinéraire principal

Cumul de janvier a
juin 2018

8 847 passages
de vélos enregistrés

Soit une moyenne de
49 passages par jour

Saint-Satur

Il Laloire
= |tinéraire de La Loire a Vélo
(4] Compteurs de vélos

par rapport
a2017

par rapport
ajuin 2017

Répartition journaliére Fréquentation journaliére en juin

des passages en juin

(en % des passages) Nb. de

passages

. 200
Mercredi

ﬁ

Jeudi

Mardi 180

Lundi 4
Dimanche endredi 60
-’ -
Samedi 20

B Week-end
34%

160

140

120

100

80

B Semaine 123456 7 8 91011121314151617 18 1920 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

66%

Fréquentation mensuelle

Nb. de
passages
6 -
MEMO
5 4
Ouverture des troncons :
o 4 - Sancerre-Couargues : 2008
k5] - Marseilles-les-Aubigny/La Chapelle
g 3 A Montlinard
5 | Installation du compteur : fin avril 2010
Le compteur est installé sur
1 l'itinéraire principal.

| 2016 | 2017 | 2018
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Tableau de frequentation du site de
Saint-Satur (Cher)

(données de fréequentation a fin juin 2018)

J F M A M J JJ A S (e} N D
01 2 11 4 69 105 78
02 3 4 8 65 61 141
03 6 8 9 6 48 107
04 5 10 20 35 95
05 1 6 14 12 102 65
06 8 - 7 52 154 150
07 12 1 2 69 149 106
08 13 - 11 39 132 88
09 1 4 8 23 151 96
10 1 11 10 22 106 134
11 2 13 73 36 215 67
12 6 9 6 4 76 117
13 15 3 2 36 59 177
14 41 5 70 18 14 61
15 4 6 10 77 52 66
16 1 20 7 45 111 123
17 1 4 7 83 28 156
18 2 17 10 100 52 97
19 10 11 2 80 124 168
20 2 2 1 48 202 121
21 8 19 28 96 136 109
22 1 12 3 72 109 116
23 - 7 3 40 125 154
24 51 20 26 57 130 183
25 - 4 25 36 103 99
26 4 - 7 53 80 123
27 12 1 - 42 151 131
28 26 1 3 52 138 128
29 2 10 24 87 110
30 7 - 27 55 83
31 9 12 67
Total
mensuel
Moyenne
journaliére
Légende :

Rédaction : Comité Régional du Tourisme Centre-Val de Loire TOUR'SME [te)

g
Centre-Val de Loire .’/‘
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Résultats pour le compteur de
Couargues (Cher)

(données de fréequentation a fin juin 2018)

Mois Cumul de janvier a
de juin 2018 juin 2018 o

o‘\'
3 859 passages 10 803 passages
de vélos enregistrés de vélos enregistrés
Soit une moyenne de Soit une moyenne de
129 passages par jour 60 passages par jour
Couargues
—~
I Laloire
= |tinéraire de La Loire a Vélo
Q?ngaggil;[ pa; rzé:)plr)?ort (2] Compteurs de vélos
Répartition journaliére Fréquentation journaliére en juin
des passages en juin
(en % des passages) Nb. de
passages
. 400
Mardi Mercredi
w 350
Q 300
Jeudi
Lundi 250
200
Vendredi 150
Dimanche 100
Samedi 50
W Semaine | Week-end -712345678QNHHBMHMNMNNHHBM%%NERM
64% 36%

Fréquentation mensuelle

Nb. de
passages

6 -

MEMO
5
Ouverture des troncons :

- Sancerre-Couargues : 2008

- Marseilles-les-Aubigny/La Chapelle
Montlinard

4

Milliers

Installation du compteur : fin ao(t 2008

Le compteur est installé sur
l'itinéraire principal.

| 2016 | 2017 | 2018
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Tableau de frequentation du site de
Couargues (Cher)

(données de fréequentation a fin juin 2018)

J F M A M J JJ A S (e} N D
01 9 15 14 57 64 60 - - - - - -
02 8 17 18 71 82 144 - - - - - -
03 12 38 22 27 26 122 - - - - o -
04 14 16 27 21 59 132 - - - - - -
05 19 6 28 22 96 77 - - - - - R
06 27 7 17 62 154 103 - - - o - -
07 42 15 21 69 148 120 - - - - - R
08 31 21 26 42 142 114 - - - - - -
09 14 19 17 33 137 121 - - - - - -
10 9 26 28 27 124 118 - - - - o -
11 10 18 36 61 201 102 - - - - - R
12 18 21 10 22 81 123 - - - - - -
13 28 14 21 39 65 139 - - - - R R
14 42 15 32 26 39 100 = - - = - -
15 19 18 11 80 44 88 - - - - - -
16 20 27 19 68 75 130 - - - - - -
17 21 13 33 105 32 337 - - - - - -
18 10 85 15 86 105 127 - - - - - R
19 14 16 5 72 142 179 - - - - - -
20 14 17 21 74 289 138 - - - - - R
21 18 17 15 62 160 134 - - - = - -
22 17 15 21 124 58 95 - - - - - -
23 26 15 27 51 95 146 - - - - - -
24 36 53 67 103 152 151 - - - - 5 -
25 21 17 69 28 92 134 - - - - o -
26 24 22 21 85 150 146 - - - - R R
27 16 25 16 81 119 123 - - - = - -
28 26 10 13 41 93 123 - - - = - -
29 18 35 85 135 107 - - - - - -
30 11 23 40 65 126 - - - - - -
31 12 43 86 - - - R
Total
mensuel 606 543 771 1714 3310 3859 - - - - - -
Moyenne
journaliére
Légende :

Rédaction : Comité Régional du Tourisme Centre-Val de Loire TO

g
Centre-Val de Loire .’/‘




Fréquentation de La Loire a Vélo en région Centre-Val de Loire
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Mois
de juin 2018

3 714 passages
de vélos enregistrés

Soit une moyenne de
124 passages par jour

Résultats pour le compteur de
Cuffy (Cher)

(données de fréequentation a fin juin 2018)

Itinéraire principal

Cumul de janvier a
juin 2018

10 715 passages
de vélos enregistrés

Soit une moyenne de
59 passages par jour

Il Laloire
= |tinéraire de La Loire a Vélo
(4] Compteurs de vélos

par rapport
ajuin 2017

par rapport
a2017

Répartition journaliére Fréquentation journaliére en juin
des passages en juin

(en % des passages) Nb. de

passages

Mercredi 400

Mardi 350
300
Jeudi
Lundi 250

200

Vendredi 150
q
100
18%

Samedi

50

B \eek-end 123456 7 8 91011121314151617 18 1920 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

36%

B Semaine

64%

Fréquentation mensuelle

Nb. de
passages

6 -

MEMO

5
Ouverture du trongon Marseilles/Cuffy :

2011

Installation du compteur : janvier 2012

4

Milliers

Modification de 'emplacement du
compteur : 6 janvier 2016

Le compteur est installé sur
l'itinéraire principal.

| 2016 | 2017 | 2018
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avélo

Tableau de frequentation du site de
Cuffy (Cher)

(données de fréequentation a fin juin 2018)

J F M A M J J) A S (e} N D
01 2 5 7 56 140 57 - - - - - -
02 13 9 10 98 87 125 - - a - - -
03 5 15 18 11 44 142 - - - - o -
04 5 12 31 6 62 117 - - - - - -
05 6 3 35 35 120 82 - - - - - R
06 1 1 21 70 312 380 - - - = - -
07 37 9 9 74 100 83 - - - = - R
08 21 4 38 78 207 98 - - - - - -
09 5 9 14 23 120 126 - - - - - -
10 3 23 34 40 111 146 - - - - o -
11 17 11 61 69 153 64 - - - - 5 -
12 16 12 4 30 57 111 - - - - - -
13 38 4 1 59 36 57 - - - o - R
14 52 11 71 82, 10 98 - - - = - -
15 19 4 5 193 47 44 - - - - - -
16 1 32 14 61 52 141 - - - - - -
17 4 5 25 113 61 144 - - - - - -
18 - 67 39 80 236 103 - - - - o R
19 10 19 6 115 133 158 - - - - - -
20 2 9 13 93 254 116 - - - = - R
21 15 20 22 126 136 117 - - - = - -
22 1 9 14 122 162 103 - - - - - -
23 12 12 11 32 59 115 - - - - - -
24 56 26 49 97 59 239 - - - - 5 R
25 3 & 69 58 169 115 - - - - o -
26 12 6 11 36 98 125 - - - - - R
27 18 3 4 75 175 92 - - - = - -
28 63 5 2 31 71 169 - - - o - -
29 12 37 38 38 92 - - - - - -
30 16 9 38 85 155 - - - - - -
31 10 26 51 - - - R
Total
mensuel 710 1989 3445 3714
Moyenne
journaliere 14 23 66 111 124 . - - . . .
Légende :
Week-ends

Donnée atypique le 18/05/2018 : 119 passages de vélos enregistrés entre 13h00 et 14h00 (soit 50%de la fréguentation)

il

Evénements le 06/06/2018 : Sortie scolaire "P'tit Tour a vélo dans la Niévre" organisée par I'USEP de la Niévre (~ 300 éléves)

Comité Régianal

Rédaction : Comité Régional du Tourisme Centre-Val de Loire TOURISME: &©

g
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